
２０２０年１２月吉日 

 

 

     各 位 

国立大学法人 山形大学 

 

授業料等収納方法変更に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は本学の教育・研究につきまし

て格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、現在、授業料の銀行引落しにつきましては、お取引金融機関を通じて、原則月末基準にてご

指定の口座からお振替をさせていただいておりますが、この度、取扱い金融機関拡大のため、収納業

務を三菱ＵＦＪファクター株式会社（収納代行会社）に委託することといたしました。 

 本来であれば、三菱ＵＦＪファクター株式会社へ改めて「預金口座振替依頼書」をご提出いただく

ことになりますが、皆様のご負担とならないよう、現在登録されている個人情報のうち授業料等の収

納業務に必要とする情報（ご指定の口座情報等）を三菱ＵＦＪファクター株式会社へ提供することに

より、皆様からの書類の提出を省略させていただきます。 

 つきましては、収納代行会社への変更に伴う変更点を下記の通りご案内申し上げますので、ご一読

いただきますようお願い申し上げます。 

 当取扱の変更について、万一ご不明な点あるいはご異議がある場合は、２０２１年１月８日までに

下記問い合わせ先までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、この通知は２０２０年１２月１日現在の在校生を対象にしており、来年３月卒業・修了予定

の学生様につきましても、お知らせしておりますことを申し添えさせていただきます。 

謹白 

記 

１．収納代行会社への変更 

  新：三菱ＵＦＪファクター株式会社 

  旧：各金融機関との直接口座振替契約（荘内銀行／山形銀行／きらやか銀行） 

 

２．振替日 

  新：２６日（振替日が金融機関の休業日の場合は、翌営業日になります。） 

旧：月末日（１２月は２８日。月末日が休日等の場合は、当該日の前営業日）の３営業日前 

（３・９月は引落しなし）  

 

３．ご通帳記載内容 

  新：「DF.ヤマガタダイガク」 

  旧：「ヤマガタダイガクジュギョウリョウ」 

 

４．変更時期 

  ２０２１年度 授業料振替分（４月）より変更となります。 

 

※ このお知らせについて、皆様にお取りいただく手続きは何もございません。 

以上 

 

 

 

 

 

《本件に関するお問い合わせ先》 

国立大学法人 山形大学 

 企画・財務部 会計課 

℡ 023－624－4066 

担当：清野、野口 

平日 8：30～17：00     

※土曜・日曜・祝日を除く 

重 要 


